НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народныхдепутатов от 30.09.2009 №8/92 «Об учреждении Комитета градостроительстваи земельных ресурсов администрации города Новокузнецка»

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«18» июня 2024

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа,Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение «Положение о Комитете градостроительства иземельных ресурсов администрации города Новокузнецка», утвержденное

решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от30.09.2009 №8/92 «Об учреждении Комитета градостроительства и земельных
ресурсов администрации города Новокузнецка», изменения, дополнив пункт4.12 подпунктами 4.12.28—4.12.30 следующего содержания:«4.12.28. принимает решения о предоставлении либо об отказе в
предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальнойсобственности или государственной собственности на территорииНовокузнецкого городского округа, гражданам или юридическим лицам всобственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование, если нетребуется образование испрашиваемого земельного участка или уточнение егограниц;

4.12.29. принимает решения о прекращении права постоянного(бессрочного) пользования земельными Участками, находящимися вмуниципальной собственности или государственной собственности натерритории Новокузнецкого городского округа;
4.12.30. принимает решения о прекращении права пожизненногонаследуемого владения земельными участками, находящимися вмуниципальной собственности или государственной собственности натерритории Новокузнецкого городского округа.».

2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем егоофициального опубликования в городской газете «Новокузнецк».3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить наадминистрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городскогоСовета народных депутатов по развитию промышленности,предпринимательства, градостроительства, землепользования и экологии; повопросам местного самоуправления, правопорядка и информационнойполитики.

Председатель
Новокузнецкого городского. :Совета народных депутауб® ^; к. А.К. Шелковникова

х |я
Глава города Новокузнецка С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«18» июня 2024
№ 8/52